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بازار
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید در روز چهارشنبه با ۱۰۰ 
هزار تومان افزایش نسبت به روز سه شنبه ۲۴  میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

معامله شد.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم بدون تغییر قیمت 
نسبت به روز قبلی، ۲۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد؛ 

همچنین دیروز نیم سکه ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع  سکه ۹ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۸۱ 
هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۹ میلیون و ۱۵ هزار تومان شد. بهای هر 

انُس طلا در بازارهای جهانی یک هزار و ۸۸۱ دلار و ۴۱ سنت بود.

سکه
 ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شد 

اعلام شرایط فروش های فوق العاده در شب عید 
معاون بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان طی نامه ای خطاب به رییس اتاق اصناف ایران، خواستار نظارت ویژه 
بر فعالیت واحدهای صنفی برگزار کننده فروش فوق العاده و حراج در هفته های 
پایانی سال شد و تاکید کرد که هر واحد صنفی که قصد فروش فوق العاده 
و حراج برای کالاهای خود را دارد باید لیست کالاها به همراه قیمت آنها و 
همچنین میزان تخفیف و مدت زمان مورد نظر را به اتحادیه صنفی مربوطه ارائه 
کند.به گزارش ایسنا، تقوی شوازی، معاون بازرسی و نظارت بر خدمات سازمان 
حمایت، در این نامه با اشاره به افزایش تقاضا برای برخی کالاها و خدمات طی 
هفته های پایانی سال، گفته که در این ایام برخی از واحدهای صنفی برای جلب 
مشتری و عرضه و فروش بیشتر کالا، اقدام به فروش فوق العاده و حراج می کنند. 
این در حالی است که در برخی موارد، این اقدام بدون اخذ مجوزهای لازم از 
اتحادیه صنف مربوطه صورت می گیرد و زمینه اجحاف به مصرف کنندگان را 
فراهم می آورد.او همچنین با اشاره به مفاد آیین نامه اجرایی ماده ۸۴ قانون نظام 
صنفی، تاکید کرده که برای جلوگیری از تضییع حقوق مصرف کنندگان، ضرورت 
دارد با هماهنگی ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها، نظارت بر فعالیت 
واحدهای صنفی شرکت کننده در جشنواره فروش فوق العاده و حراج در دستور 
کار اتاق های اصناف سراسر کشور قرار گیرد و ضمن کنترل فاکتورهای فروش، از 
تخلفات ناشی از حراج و فروش فوق العاده غیرقانونی در واحدای صنفی جلوگیری 

و نتیجه اقدامات به این سازمان منعکس شود.

انجام ۵۵۰ هزار میلیارد تومان معامله 
در سامانه تدارکات

معاون وزیر صمت گفت: هرچقدر بتوانیم سامانه هایمان را تقویت کنیم و 
هوشمندی مان را در نظام تجاری، گردش پول کشور و شاخص های مختلفی 
که جریان زنجیره های کالا را شکل می دهد، ارتقاء دهیم، خود به خود در کشف 
جرائم و مواردی که بعدا می تواند برای ما هزینه های امنیتی ایجاد کند، موفق تر 
عمل و پیشگیری می کنیم.به گزارش ایسنا، شاه میرزایی در مراسم گرامیداشت 
پیروزی انقلاب اسلامی که در ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار و از سامانه مزایده 
الکترونیکی و فروش اموال و املاک به صورت ویدیو کنفرانسی با استان های 
کشور بهره برداری شد، اظهار کرد: هرچقدر بتوانیم سامانه هایمان را تقویت کنیم 
و هوشمندی مان را در نظام تجاری، گردش پول کشور و شاخص های مختلفی 
که جریان زنجیره های کالا را شکل می دهد، ارتقاء دهیم خود به خود در کشف 
جرائم و مواردی که بعدا می تواند برای ما هزینه های امنیتی ایجاد کند، موفق تر 
عمل و پیشگیری کنیم. در این زمینه رویکردی که وزارت صمت در این دولت 
داشته، چشمگیر بوده است.معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت افزود: در 
بسیاری از شاخصهایمان می بینیم که به اندازه کل گذشته قبل از این دولت کار 
شده است که نمونه بارز آن در سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران ( به آدرس 
www.setadiran.ir است. از ابتدای تشکیل سامانه تدارکات )سال ۱۳۹۱ تا 
دی ۱۴۰۰(، ۵۵۰ هزار میلیاردتومان روی این سامانه معاملات انجام شد. از دی 
سال گذشته تا دی ماه امسال ۵۵۰ همت معاملات انجام شده است؛ یعنی آن 

۱۰ سال با این یک سال با هم برابر است.

واگذاری تنظیم بازار چای به بخش خصوصی
در ادامه برون سپاری وظایف تصدی گری وزارت جهاد کشاورزی، تنظیم بازار 
چای به اتحادیه تولید کنندگان و بازرگانان چای واگذار شبه گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، محسن شیراوند معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در این 
خصوص گفت: با توجه به سیاست های کلان دولت در جهت کاهش تصدی گری 
و در ادامه برون سپاری وظایف تصدی گری وزارت جهاد کشاورزی، پس از 
واگذاری تنظیم بازار قند و شکر و برنج وارداتی به انجمن های صنفی مربوطه، 
دیروز تفاهم نامه ای با اتحادیه تولید کنندگان و بازرگانان چای ایران به امضا 
رسید که در آن امور اجرایی تنظیم بازار شامل؛ کنترل قیمت و توزیع و واردات 
چای به این بخش خصوصی واگذار شد.وی افزود: امیدواریم شاهد مدیریت بهتر 
در واردات و قیمت گذاری و همچنین توزیع چای باشیم که در جهت منافع 
مصرف کنندگان باشد.شیراوند تاکید کرد: سیاستگذاری و ضوابط حاکم بر این 
فعالیت به عنوان یک وظیفه حاکمیتی، کماکان با مشورت و همراهی بخش 
خصوصی توسط وزارت جهادکشاورزی اعمال خواهد شد و همچنین نسبت به 

حسن اجرای وظایف، نظارت کامل انجام می گیرد.

کاهش میزان واردات نهاده های دامی به ۱۷ درصد 
میزان واردات نهاده های دامی کشور در ۱۰ ماهه سالجاری با کاهش ۱۷ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته به ۱۲ میلیون و ۹۱ هزار و ۱۱۳ تن 
رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و 
طیور ایران، ارزش واردات نهاده های دامی در ۱۰ ماهه ۱۴۰۱، ۵ میلیارد و ۹۲۸ 
میلیون و ۴۴۵ هزار و ۵۲۷ دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
تغییری نداشته است.گفتنی است؛ در بازه زمانی مورد نظر در این گزارش بیش 
از ۷ میلیون تن ذرت به ارزش بیش از ۲ میلیارد و ۸۳۹ میلیون دلار وارد کشور 
شده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی ۸ درصد کاهش 
و به لحاظ ارزشی ۸ درصد رشد را تجربه کرده است.بر اساس این گزارش، در 
۱۰ ماهه امسال بیش از یک میلیون و ۸۴۴ هزار تن جو به ارزش بیش از ۷۹۵ 
میلیون دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی و ارزشی نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته به ترتیب ۳۳ درصد و ۴ درصد کاهش را تجربه کرده است.

همچنین میزان واردت کنجاله سویا نیز در ۱۰ ماهه امسال بیش از یک میلیون 
و ۱۱۱ هزار تن به ارزش بیش از ۶۹۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب کاهش ۴۷ درصدی و ۳۹ 

درصدی داشته است.

رشد بی رمق شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با یک هزار و ۵۵۶ 
واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۵۸ هزار واحدی ایستاد.به گزارش 
ایرنا، شاخص هم وزن با یک هزار و ۹۷ واحد افزایش به ۴۸۵ هزار و ۵۶۶ 
واحد و شاخص قیمت با ۶۵۱ واحد رشد به ۲۸۸ هزار و ۳۰۰ واحد رسید.

روز چهارشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۶۳ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۵ هزار و ۶۱۵ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۷۳۹ واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با یکهزار و ۲۹۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۷۶۱ هزار واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۸۸ واحد، گروه بهمن 
)خبهمن( با ۳۸۰ واحد، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۲۴۶ واحد و 

مخابرات ایران )اخابر( با ۱۹۵ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۱۹۷ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۶۴ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با ۴۰۷ واحد، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی )وصندوق( با 
۲۶۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۲۱۵ واحد و بانک تجارت 

)وتجارت( با ۲۱۳ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.
بر پایه این گزارش، امروز نماد سیمان اردستان )اردستان(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، گروه بهمن )خبهمن(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار 

داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه ۹۹۴ میلیون و ۷۵ هزار برگه سهم به ارزش سه 
هزار و ۷۰۳ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۶۷ 
واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۲۷۹ واحد رسید.در این بازار بیش از چهار 
میلیارد و ۸۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 

معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۴۱ هزار و ۸۹۳ نوبت بود.
بیمه پاسارگاد )بپاس(، پلیمر آریاساسول )آریا(، مدیریت انرژی تابان هور 
)وهور(، پخش البرز )پخش(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، مجتمع جهان 
فولاد سیرجان )فجهان( و سنگ آهن گهر زمین )کگهر( تاثیر مثبت بر شاخص 

فرابورس داشتند.
همچنین بانک دی )دی(، پالایش نفت شیراز )شراز(، پالایش نفت لاوان 
)شاوان(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، توسعه و عمران استان کرمان )کرمان( 
و مجتمع صنعتی آرتاویل تایر )پارتا( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

در پی موافقت اعضای کمیسیون تلفیق بودجه با 
واردات خودروهای کارکرده زیر پنج سال در سال آینده، 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
فعلا واردات خودروهای دست دوم از مناطق آزاد انجام 
می شود، معتقد است که تا زمان تصویب نهایی قانون 
بودجه و ابلاغ و اجرای آن هیچ موردی قطعی نیست 
و باید منتظر ماند.به گزارش ایسنا، کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی، در جلسه ۱۰ بهمن ماه، 
واردات خودروهای کارکرده با عمر پنج تا هشت سال را 
تصویب کرد.این درحالی بود که از همان ابتدای بحث ها 
پیرامون تصویب آزادسازی و از سرگیری واردات خودرو 
به کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن اعلام 
خبر آزادسازی واردات خودروها، تصریح کرد: بخشنامه 
ممنوعیت واردات که اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ به اتمام 
می رسد، دیگر تمدید نخواهد شد و مجدد واردات همچون 
روال سابق طبق ضوابط قبلی انجام می شود. اما این 
نکته را فراموش نکنیم که واردات خودروهای دست دوم 
همچنان ممنوع خواهد بود.اما با توجه به اینکه طی چند 
سال  اخیر که ورود خودروهای خارجی به کشور بنا بر 
مصلحت اندیشی ها ممنوع بوده و از همین روی، سرعت 
افزایش قیمت خودروهای خارجی در بازار ایران سریع بوده 
و روندی صعودی داشته است؛ گمانه زنی ها بر این بود که 
در کنار  تحقق وعده وزارت صمت مبنی بر واردات ۲۰۰ 
هزار دستگاه خودرو وارداتی تا پایان بهار ۱۴۰۲، واردات 
خودروهای کارکرده که قیمتی پایین تر از قیمت نو آن ها 
دارد، می تواند به کنترل قیمت  خودروهای خارجی در بازار 
کمک کند. ضمن اینکه خودروهای کارکرده خدمات پس 
از فروش را هم تضمین می کند ، بنابراین می تواند مفید 
واقع شود.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو نیز این موضوع 
را تاکید می کند و معتقد است که یقیناً واردات خودرو 
دست دوم بسیار به نفع مردم خواهد بود و منجر به کاهش 
شدید قیمت ها در بازار خودرو خواهد شد. در نهایت اما 
عصر روز سه شنبه، جلال رشیدی  کوچی-عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲-از موافقت اعضای این کمیسیون 
با واردات خودروهای کارکرده زیر پنج سال در سال آینده 
در حساب توئیتر خود خبر داده و آن را خبری خوش 
خوانده و اعلام کرد: ›‹در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ 
اجازه واردات انواع خودروهای دست دوم سواری، کشنده، 
کامیون، ون، اتوبوس و مینی بوس تا ۵ سال کارکرد به 

دولت داده شد.‹‹پس از آن حجت الله  فیروزی- عضو دیگر 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲- نیز ضمن تاکید 
بر اینکه کمیسیون تلفیق پیشنهاد کمیسیون صنایع و 
معادن برای الحاق به تبصره ۷ لایحه بودجه را تصویب 
کرده است، تصریح کرد: این مصوبه در جهت تنظیم گری 
در بازار خودرو و با هدف تنظیم عرضه و تقاضا و کاهش 
قیمت خودرو در کشور مطرح شده است که به موجب آن 
واردات انواع خودروهای سبک و سنگین با عمر حداکثر 
پنج سال به کشور آزاد شود. البته تاکید می شود که این 
موضوع زمانی به صورت رسمی تأیید می شود که پس از 
اتمام بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، مواد لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی مطرح و به تصویب نمایندگان در صحن 
مجلس شورای اسلامی برسد.در این رابطه امید قالیباف- 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت- در گفت وگو با 
ایسنا، ضمن تاکید بر صبوری تا زمان تصویب نهایی این 
موضوع، اظهار کرد: باید منتظر ماند تا لایحه بودجه سال 
آتی در قالب قانون در وهله اول تصویب شود. تا مصوب 

شدن بودجه سال آینده ، کار بسیار است و پس از آن 
نیز اجرا و ابلاغ آیین نامه مصوب به این زودی ها نخواهد 
بود و طول خواهد کشید؛ بنابراین موردی را تا نمایندگان 
مجلس در صحن علنی تصویب نکنند، قطعی نیست.وی 
اعلام کرد: اما فعلا واردات خودروهای دست دوم از مناطق 

آزاد انجام می شود.
تصمیم ایران می تواند 

منجر به افزایش قیمت خودروهای کارکرده شود 
به دنبال موافقت اعضای کمیسیون تلفیق با واردات 
خودروهای کارکرده زیر پنج سال در سال ۱۴۰۲، یک 
کارشناس بازار خودرو معتقد است: فروش خودروهای 
دست دوم در دنیا تجارتی محدود با گردش مالی مشخص 
است و این احتمال نیز وجود دارد که با ورود بازار ایران به 
این نوع تجارت، متغیرهای ورودی و خروجی این تجارتِ 
محدود تغییر کرده و حتی منجر به افزایش قیمت همین 
خودروهای کارکرده شود.در این رابطه، حسن کریمی 
سنجری- کارشناس بازار و صنعت خودرو -  در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: تجارت ترانزیت و فروش خودروهای 

دست دوم در دنیا تجارتی محدود است که گردش مالی 
مشخصی را در خود درگیر کرده است؛ لذا ورود بازار ایران 
به این نوع تجارت، می تواند متغیرهای ورودی و خروجی 
این تجارتِ محدود را دستخوش تغییراتی کند.وی تصریح 
کرد: نتیجه آن می تواند افزایش قیمت خودروهای دست 
دوم نیز باشد؛ به علاوه هزینه تعمیر و نگهداری آتی این 
خودروها به صورت پنهان قیمت تمام شده آن ها را برای 
بازار ایران افزایش می دهد. گذشته از این، بعضاً ارائه خدمات 
پس از فروش به این خودروها دارای محدودیت است؛ به 
 ویژه اگر خودروهایی باشند که تجربه تکنولوژی آن ها یا 
حتی برخی آپشن هایشان در زنجیره خدمات خودرویی 
کشور وجود نداشته باشد.این کارشناس بازار خودرو ادامه 
دارد: در این صورت هزینه تعمیراتی زیادی را هم روی 
دست خریدار خواهد گذاشت. نبایست با این دید که 
خودروهای قدیمی در حال تردد در کشور را که معمولا به 
دلیل قدمت حضورشان در ایران، به مرور روش های تعمیر 
و نگهداری شان به وجود آمده است، به موضوع نگاه کرد. 
کریمی سنجری تصریح کرد: بنابراین سیاست گذار نبایست 
برای کنترل بازار، از روش غیر معقول استفاده کند؛ به 
ویژه اینکه، در حال حاضر کشور از یک سو دچار مضیقه 
ارزی و از سوی دیگر درگیر تورم های مستمر موجود در 
اقتصاد کشور است و برنامه ریزی و بهره مندی از روش های 
متناسب و منطقی بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.به 
گزارش ایسنا، کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی در  جلسه ۱۰ بهمن ماه سال جاری، با اعتقاد 
براینکه قیمت ارزان تر خودروهای کارکرده نسبت به  صفر 
آن ها و تضمین خدمات پس از فروش برای آن ها در کنار 
تدوام واردات خودروهای نو می تواند در کنترل بازار خودرو 
داخل مفید واقع شود، واردات خودروهای کارکرده با عمر 
پنج تا هشت سال را تصویب کرد.در حقیقت ممنوعیت 
واردات خودرو طی سال های اخیر موجب شد تا قیمت 
خودروهای خارجی در کشور در مسیر افزایشی قرار داشته 
باشد؛ براین اساس گمانه زنی ها بر این است که در کنار 
تداوم واردات خودروهای نو و واردات ۲۰۰ هزار دستگاه 
خودرو تا پایان بهار ۱۴۰۲، بازار خودروهای خارجی در 
ایران را متعادل تر کند.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
نیز این موضوع را تاکید می کند و معتقد است که یقیناً 
واردات خودرو دست دوم بسیار به نفع مردم خواهد بود و 
منجر به کاهش شدید قیمت ها در بازار خودرو خواهد شد.

گروه اقتصادی: رئیس سازمان شیلات کشور گفت: 
طبق هدفگذاری صورت گرفته در برنامه هفتم توسعه 
تولیدات کشور در حوزه محصولات آبزی به دو میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن خواهد رسید.به گزارش مردم سالاری، 
سیدحسین حسینی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان شیلات ایران در محل این سازمان در نشست 
خبری خود  با بیان اینکه ۱۳۶ دستاورد از فعالیت این 
سازمان در سال جاری است، گفت: تولید انواع گونه های 
آبزیان علاوه بر دانش نیاز به زیرساخت دارد. به عنوان 
مثال پرورش ماهی در قفس برای تکثیر بچه ماهی و ایجاد 
مولد نیاز است تا زیرساخت ها برای اصلاح نژاد فراهم باشد. 
در حال حاضر با همکاری مؤسسه تحقیقات و شرکت های 
دانش بنیان نتایج خوبی حاصل شده اما تا تجاری سازی 
این دستاوردها هنوز کار زیادی باید انجام شود.وی افزود: 

یکی از شاخص های تحول در حوزه تولید ایجاد بازار است. 
تولید هوشمند است اگر بازار فعال باشد تولید به دنبال 
آن خواهد رفت.او ادامه داد: بر اساس آسیب شناسی 
بازار داخل یکی از چالش های تولید داخل در حوزه 
قیمت آبزیان است.حسینی برای کاهش بهای تمام شده 
محصولات شیلات اظهار کرد: ارزان سازی صنایع غذایی 
در حوزه محصولات آبزی چند راه حل از فراهم آوری 
این محصولات به لحاظ تیراژ و میزان تولید تا فرهنگ 
سازی مصرف وجود دارد.معاون وزیر جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: با توجه به تفکر مصرف گوشت در کشور 
محصولات آبزی بیشتر در حوزه کالاهای لاکچری بوده 
و این مواد پروتئینی کمتر در سفره مردم نقش آفرینی 
دارند.وی یادآور شد: اگر در حوزه گوشت شکار توانستیم 
قیمت ها را با این نوع صید تطبیق بدهیم در حوزه صید 

هم موفق خواهیم شد.حسینی در ادامه سخنان خود به 
حذف واسطه گران برای کاهش قیمت محصولات آبزی 
اشاره کرد و گفت: هر چه عرضه آبزیان از مزرعه تا سفره 
مردم با فاصله کمتری انجام شود هزینه این محصولات 
پایین تر خواهد آمد.رئیس سازمان شیلات ایران در ادامه 
راهکارها برای ارزان سازی محصولات آبزی افزود: بخشی 
از هزینه های تمام شده گوشت ماهی مربوط به ضایعات 
آن است. سعی داریم با هماهنگی های انجام شده سهم 
مصرف کنندگان در حوزه هزینه کرد برای تهیه آبزیان را 
با افزایش بهره وری ضایعات کاهش دهیم.حسینی با اشاره 
به ۵۶۶ میلیون دلاری صادرات آبزیان کشور گفت: این امر 
حاکی از اقبال بازار جهانی به محصولات ایرانی دارد. امروز 
می توان با تفاهم نامه هایی که با کشورهای بزرگ داریم 
آبزیان به کشورهایی مانند چین و روسیه صادر شود. البته 

این امر الزامات دارد که یکی از این موارد استانداردسازی 
محصولات است.او گفت: با آموزش بهره وران و مخاطب 
شناسی باید محصولاتی در تراز جهانی و بین المللی 
تولید کنیم. امسال موفق شدیم به لحاظ ارزش ریالی در 
حوزه صادرات ۶۷ درصد رشد داشته باشیم.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی برای واقعی شدن قیمت محصولات آبزی 
اظهار کرد: ایجاد بازارچه های تخصصی و ارائه محصولات 
در میادین تره بار با توجه به مذاکرات انجام شده با 
شهرداری ها می توان واسطه ها را حذف و محصولات با 
هزینه پایین تر به دست مردم برسد.حسینی در پایان به 
برخی آمار اشاره کرد و گفت: سال گذشته ۱۶۶ هزار تن 
محصول آبزی )به لحاظ وزنی( به ارزش ۵۵۶ میلیون دلار 
صادر کنیم. این عدد در ۹ ماهه نخست امسال به لحاظ 

وزنی ۲۷ درصد رشد داشت. 

وزیر اقتصاد اظهار داشت: ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیان از امروز پرداخت خواهد شد که 
این رقم تسهیلات تا پایان اسفندماه به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان می رسد.به گزارش ایلنا، سید احسان خاندوزی 
در مراسم انعقاد قرارداد اعطای تسهیلات تبصره ۱۶ 
قانون بودجه بین بانک ملی و صندوق های پژوهش و 
فناوری با بیان اینکه اقداماتی در تامین مالی شرکت های 
دانش بنیان انجام شده که ثمره و میوه آن را در سال ۱۴۰۲ 
خواهیم دید، اظهار داشت: اولین نهاد در بحث حمایت از 
شرکت های دانش بنیان موضوع ضمانت است و باید بسیار 
بیش از این چیزی که انجام شده نسبت به فراهم کردن 
ضمانت نامه برای شرکت های دانش بنیان اقدام کنیم چراکه 

نقش ضمانت مهم تر از تسهیلات دهی است.
وی ادامه داد: نهاد و موضوع بعدی در تامین منابع مالی 
و تسهیلات دهی؛ اعتبارسنجی شرکت های دانش بنیان است 

که اگر در سال آینده اعتبار سنجی شرکت های دانش بنیان 
انجام شود ریلی برای حرکت بلندمدت شرکت ها خواهد 
بود.وزیر اقتصاد با اشاره به ارزش قرارداد امروز گفت: ۷۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت 
خواهد شد که این رقم تسهیلات تا پایان اسفندماه به ۴۰ 

هزار میلیارد تومان می رسد.
خاندوزی با اشاره به اهمیت تامین وثایق و اعتبار سنجی 
شرکت های دانش بنیان ادامه داد: با توجه به اجرای این 
دو موضوع تامین وثایق و اعتبارسنجی بانک ها، براساس 
برنامه قانون بودجه باید برای تامین مالی شرکت های 
دانش بنیان سر خط بیایند.وی با بیان اینکه سال آینده 
باید چند اقدام برای توسعه شرکت های دانش بنیان انجام 
شود که پیش نویس آن تصویب و اجرا خواهد شد، گفت: 
باید بیش از وضعیت موجود، در زمینه ضمانت صندوق های 
دانش بنیان فعالیت کنیم .همچنین در ادامه این مراسم 

علی وحدت، رییس هیئت عامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری با اشاره به ضرورت تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان اظهار داشت: به دنبال این هستیم 
که برای تامین مالی شرکت های دانش بنیان علاوه بر 
ظرفیت بانک ها بتوانیم از ظرفیت تامین مالی بازار سرمایه 
هم استفاده کنیم.وی ادامه داد: تا به امروز از سوی بانک ها 
بیش از ۱۵ همت تسهیلات به شرکت های دانش بنیان داده 
شده که حتی یک مورد از تسهیلات هم معوقات نداشته 
است. رییس هیئت عامل صندوق نوآوری ریاست جمهوری 
با بیان اینکه زیرساخت تسهیلات ۴۰ هزار میلیارد تومانی 
به شرکت های دانش بنیان آماده شده است، شرکت های 
دانش بنیان تا سقف یک میلیارد تومان و صندوق ها تا 
سقف ۲۵ میلیارد تومان می توانند تسهیلات دریافت کنند.

همچنین در این مراسم؛ ابوالفضل نجارزاده سرپرست بانک 
ملی ایران با بیان اینکه در سال جاری توانستیم ۱۰۰ درصد 

تعهدات را در زمینه تامین مالی شرکت های دانش بنیان را 
انجام دهیم گفت: بانک ملی در راستای ادامه فعالیت های 
سیاست های دولت اقداماتی را درباره حمایت از شرکت های 
دانش بنیان را انجام داده است که از جمله این اقدامات 
ایجاد شعب ملی پلاس بوده است و با ایجاد این شعبه 
دنبال حمایت از شرکت های دانش بنیان بوده ایم.وی 
ادامه داد: بانک ملی در راستای تبصره ۱۶ قانون بودجه 
امروز تسهیلاتی را پرداخت می کند و با این اتفاق عدالت 
جغرافیایی را با اعطای تسهیلات به ۲۸ صندوق از سراسر 

کشور انجام دادیم.
نجارزاده با بیان اینکه از دیگر اقدامات بانک ملی در 
حمایت از دانش بنیان ها این بوده که اخذ وثایق را تسهیل 
کردیم، گفت: در سال جاری توانستیم ۱۰۰ درصد تعهدات 
را در این زمینه انجام داده و در سال آینده هم نگاهی ویژه 

به این زمینه خواهیم داشت.

سخنگوی وزارت صمت:

وارداتخودروهایکارکردهازمناطقآزادانجاممیشود

رئیس سازمان شیلات کشور مطرح کرد

هدف گذاری تولید ۲/6 میلیون تن محصولات آبزی در برنامه هفتم توسعه

وزیر اقتصاد خبر داد

ارائه تسهیلات ۴۰ هزار میلیارد تومانی به دانش بنیان ها تا پایان امسال

بانک تسویه حساب های بین المللی اعلام کرد 
سپرده های ایران با رشد ۷ درصدی به بیش از ۱۸ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید.به گزارش ایلنا از 
پژوهشکده پولی و بانکی، بانک تسویه حساب های 
بین المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: میزان 
سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات مالی خارجی 
در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۲ برابر با ۱۸ میلیارد و ۵۸۶ 
میلیون دلار بوده است. سپرده های ایران نزد این بانک ها 
و موسسات نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ با رشد 
۷ درصدی مواجه شده است.در پایان سه ماهه سوم 
۲۰۲۱ کل سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات 
خارجی ۱۷ میلیارد و ۴۴۷ میلیون دلار اعلام شده بود.
از کل سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات 
مالی خارجی در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۲ بالغ بر 
۹ میلیارد و ۸۴۶ میلیون دلار نزد بانک های خارجی 
و بقیه نزد مؤسسات مالی غیربانکی قرار داشته است.
بانک تسویه حساب های بین المللی از نگهداری ۴۰ 
درصدی سپرده های خارجی ایران برابر با ۷ میلیارد و 
۳۹۶ میلیون دلار در قالب یورو خبر داده است. سهم 
دلار ۲۷۰ میلیون دلار و ین ژاپن ۱ میلیارد و ۴۰۳ 
میلیون دلار بوده است.بر اساس این گزارش تعهدات 

ایران در برابر بانک ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان 
سه ماهه سوم ۲۰۲۲ نیز با رشد ۲۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۱ مواجه شده و به ۱ میلیارد و 
۸۶۵ میلیون دلار رسیده است. تعهدات ایران نزد این 
بانک ها در سه ماهه سوم ۲۰۲۱ بالغ بر یک میلیارد 
و ۴۶۲ میلیون دلار بوده است.از کل تعهدات ایران 
نزد بانک ها و موسسات خارجی در سه ماهه سوم 
۲۰۲۲ بالغ بر ۸۲۸ میلیون دلار مربوط به تعهدات 
ایران در برابر بانک ها بوده است. همچنین ۱ میلیارد 
و ۵۳۶ میلیون دلار از تعهدات ایران در قالب یورو و 
۹ میلیون دلار در قالب دلار بوده است.بر اساس این 
گزارش کل مراودات مالی ایران با بانک ها و موسسات 
مالی خارجی در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۲ با رشد ۸ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه 
شده و به ۲۰ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار رسیده است. 
در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ مراودات خارجی ایران ۱۸ 
میلیارد و ۹۰۹ میلیون دلار گزارش شده بود.مقر اصلی 
بانک تسویه حساب های بین المللی در شهر »بازل« 
در سوییس می باشد و گزارش های آن تحت عنوان 
»بانکداری بین المللی و تحولات بازار مالی« چهار بار 

در سال منتشر می شود.

در این گزارش بازار مسکن در چهار منطقه ی 
غربی تهران را مورد بررسی قرار داده ایم که نشان 
می دهد دی ماه امسال ۲۸ درصد معاملات در این 
محدوده انجام شده است.به گزارش ایسنا، دی ماه 
۱۴۰۱ متوسط قیمت هر متر خانه در تهران بر اساس 
میانگین حسابی ۵۲.۷ میلیون تومان و طبق میانگین 
وزنی ۵۴.۹ میلیون تومان اعلام شده است. مرکز آمار 
اعلام کرد که تورم ماهیانه مسکن در تهران ۹.۸ درصد 
و تورم نقطه به نقطه ۶۶ درصد بود.هم چنین دی ماه 
امسال ۱۲ هزار و ۱۳۹ آپارتمان مسکونی در تهران 
خرید و فروش شد که از افزایش ۳.۱ درصد در مقایسه 
با ماه قبل حکایت دارد. با توجه به تجربه بازار در 
سال های اخیر این تعداد خرید و فروش، رونق نسبی 
بازار را نشان می دهد. با این حال عمده معاملات از 
نوع سرمایه گذاری و به منظور  حفظ ارزش پول انجام 
می شود.آمارها نشان می دهد خرید و فروش مسکن در 
شمال غرب و غرب تهران نسبت به دیگر مناطق بهتر 
است. دی ماه امسال  در منطقه ۵ تعداد ۱۸۳۹ معامله 
آپارتمان انجام شد که با ۱۵ درصد از کل معاملات 
رتبه اول را از این نظر در بین مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران به خود اختصاص داد. منطقه ۲ نیز با ۱۱۵۱ 

فقره جایگاه دوم را از آن خود کرد. پس از آن منطقه 
۱۰ در جنوب غربی تهران با ۱۰۵۸ معامله در رتبه 
سوم قرار گرفت. در منطقه ۴ در شرق تهران نیز ۹۳۵ 
قرارداد خرید و فروش انجام شد که جایگاه چهارم را 
از نظر فراوانی تعداد معاملات به خود اختصاص داد.
مناطق ۲، ۵، ۲۲ و ۲۱ در امتداد شمال غربی تا غرب 
تهران قرار دارند. در حال حاضر متوسط قیمت مسکن 
در منطقه ۲ معادل ۸۳ میلیون و ۶۴۴ هزار تومان در 
هر متر مربع است. در منطقه ۵ نرخ هر متر خانه به 
۶۶ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رسیده و میانگین قیمت 
مسکن در منطقه ۲۲ که البته با ۲۳۶ فقره معامله جزو 
مناطق پرتقاضا محسوب نمی شود متری ۵۱ میلیون و 
۲۵۶ هزار تومان است. در منطقه ۲۱ نیز با ۱۸۶ فقره 
قرارداد خرید و فروش نرخ ها به ۴۳ میلیون و ۲۶۳ 
هزار تومان در هر متر مربع رسید.به طور کلی ۲۸ 
درصد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در 
دی ماه ۱۴۰۱ در چهار منطقه ی واقع در غرب تهران 
شامل ۵، ۲، ۲۱ و ۲۲ انجام شده است.تورم نقطه به 
نقطه بازار مسکن شهر تهران در دی ماه ۱۴۰۱ در 
شرایطی به ۶۶ درصد رسید که ۱۵ درصد بالاتر از تورم 

نقطه به نقطه کالاها بود. 

آخرین وضعیت بازار مسکن در غرب تهرانسپرده های ایران نزد بانک های خارجی از ۱۸.۵ میلیارد دلار گذشت


